2

[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___________		 	                				            №  _________

г. Новосибирск

Об утверждении форм документов для получения субсидии за счет средств областного бюджета Новосибирской области на государственную поддержку ведения садоводства и огородничества для собственных нужд на территории Новосибирской области

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области
от 02.02.2015 № 37-п «О государственной программе Новосибирской области «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Новосибирской области», П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить:
1) форму заявки на участие в отборе для получения субсидии за счет средств областного бюджета Новосибирской области на государственную поддержку ведения садоводства и огородничества для собственных нужд на территории Новосибирской области;
2) форму справки-расчета размера субсидии, предоставляемой за счет средств областного бюджета Новосибирской области в 20___ году, на государственную поддержку ведения садоводства и огородничества для собственных нужд на территории Новосибирской области.
2. Признать утратившими силу:
приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области
от 18.03.2020 № 46-нпа «Об утверждении форм документов для предоставления субсидий за счет средств областного бюджета Новосибирской области на осуществление государственной поддержки ведения садоводства и огородничества для собственных нужд на территории Новосибирской области»;
приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области
от 26.06.2020 № 183-нпа «О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области от 18.03.2020 № 46-нпа»;
приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области
от 31.07.2020 № 208-нпа «О внесении изменения в приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области от 18.03.2020 № 46-нпа».

Заместитель Председателя Правительства
Новосибирской области - министр						      Е.М. Лещенко

М.В. Алексеева
238 74 83
2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу министерства сельского хозяйства Новосибирской области
от _______________ № ______________

Форма

В министерство сельского хозяйства
Новосибирской области
от ________________________________
__________________________________
__________________________________
(наименование юридического лица)
__________________________________
__________________________________
(адрес места нахождения юридического лица)

ЗАЯВКА
на участие в отборе для получения субсидии
на государственную поддержку ведения садоводства и огородничества для собственных нужд на территории Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]Прошу предоставить субсидию(ии) за счет средств областного бюджета Новосибирской области на государственную поддержку ведения садоводства и огородничества для собственных нужд на территории Новосибирской области по направлению (нужное отметить знаком «V»):

	инженерное обеспечение территорий садоводства и огородничества*

	проведение комплексных кадастровых работ территорий садоводства или огородничества

	строительство, реконструкция и капитальный ремонт имущества общего пользования**

Реквизиты для перечисления: ____________________________________________
(наименование получателя субсидии)
______________________________________________________________________
ИНН _________________________________
КПП _________________________________
ОКТМО ______________________________
№ расчетного счета _____________________________________________________
наименование/БИК банка ________________________________________________
______________________________________________________________________
Регистрационный номер страхователя в Пенсионном фонде: __________________
Почтовый адрес, контактный телефон _____________________________________
______________________________________________________________________
При обращении с заявкой на участие в отборе для получения субсидии на государственную поддержку ведения садоводства и огородничества для собственных нужд на территории Новосибирской области (далее - заявка):
подтверждаю соответствие требованиям, установленным пунктом 10 Порядка осуществления государственной поддержки ведения садоводства и огородничества для собственных нужд на территории Новосибирской области, установленного постановлением Правительства Новосибирской области от 02.02.2015 № 37-п.
Даю свое согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об участнике отбора, о подаваемом участником отбора предложении (заявке), иной информации об участнике отбора, связанной с соответствующим отбором.
Заявляю о согласии в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку и использование моих персональных данных, содержащихся в настоящей заявке и прилагаемых документах, с целью предоставления субсидии.
Настоящее заявление о согласии на обработку персональных данных действует на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Отзыв заявки осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Об ответственности за достоверность представленной информации, указанной в заявке и прилагаемых документах, предупрежден (предупреждена).
Способ направления уведомлений по вопросам, связанным с предоставлением субсидии (нужное подчеркнуть):
в письменной форме по почтовому адресу;
в форме электронного документа на адрес электронной почты;
посредством государственной информационной системы Новосибирской области «Государственная поддержка агропромышленного комплекса Новосибирской области».
* - при подаче заявки на возмещение затрат по видам расходов «противопожарные мероприятия», «объекты электроснабжения», «объекты водоснабжения», «строительство систем мелиорации в садоводческих, огороднических некоммерческих товариществах»;
** - при подаче заявки на возмещение затрат по видам расходов «строительство и ремонт дорог и пешеходных переходов садоводческих, огороднических некоммерческих товариществ», «строительство и капитальный ремонт дорог общего пользования к территориям, находящимся на балансе в пользовании садоводческих, огороднических некоммерческих товариществ».

Заявитель       ___________                 ________________________________
     М.П.                 (подпись)                                                           (расшифровка подписи)
(при наличии)

«___» _______________ 20___ г.

2

___________».
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу министерства сельского
хозяйства Новосибирской области
от _______________ № ______________

Заполняется получателем субсидии.
Представляется в отдел земельных
отношений, инвестиционной политики
и малых форм хозяйствования в АПК
Минсельхоза НСО

Форма

СПРАВКА-РАСЧЕТ
размера субсидии, предоставляемой за счет средств областного бюджета Новосибирской области в 20___ году, на государственную поддержку ведения садоводства и огородничества для собственных нужд на территории Новосибирской области
______________________________________________________________________
(организация – получатель субсидии)
ИНН _______________
____________________ район Новосибирской области

	№ п/п
	Направление государственной
 поддержки
	Показатели фактически произведенных затрат в стоимостном выражении (без НДС), тыс. рублей
	Причитается по расчету,
тыс. рублей,
4=гр.3х50%
	Размер субсидии*,
тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Инженерное обеспечение территорий садоводства и огородничества:

	1)
	противопожарные мероприятия

	2)
	объекты электроснабжения

	3)
	объекты водоснабжения

	4)
	строительство систем мелиорации в садоводческих, огороднических некоммерческих товариществах

	2
	Проведение комплексных кадастровых работ территорий садоводства или огородничества

	3
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт имущества общего пользования

	1)
	строительство и ремонт дорог и пешеходных переходов садоводческих, огороднических некоммерческих товариществ

	2)
	строительство и капитальный ремонт дорог общего пользования к территориям, находящимся на балансе в пользовании садоводческих, огороднических некоммерческих товариществ

* - предельный объем государственной поддержки на одного субъекта государственной поддержки в течение одного финансового года не более 200,0 тыс. рублей в сумме по направлениям государственной поддержки, предусмотренным пунктом 4 Порядка осуществления государственной поддержки ведения садоводства и огородничества для собственных нужд на территории Новосибирской области, установленного постановлением Правительства Новосибирской области от 02.02.2015 № 37-п.

Руководитель организации – получателя субсидий	_______ _________________
                               (подпись)       (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер (лицо,
ответственное за ведение
бухгалтерского учета) -
получателя субсидий	                                                   _______ _________________
                              (подпись)       (расшифровка подписи)
«___» _____________ 20__ г.
   М.П.  (при наличии печати)

Проверено:
Специалист отдела земельных
отношений, инвестиционной политики
и малых форм хозяйствования в АПК
Минсельхоза НСО                                                            _______ _________________
                                                                                                              (подпись)      (расшифровка подписи)

___________
image1.wmf